
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likvidējamās ABLV Bank, AS  

 

 

 

darbības pārskats 

par 2020. gada oktobri 

(no 01.10.2020. līdz 31.10.2020.), 

saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 136. panta 4. daļu 

  

 

 

 

 



 

2 

 

Finanšu stāvokļa pārskats 
0.702804 EUR'000

Aktīvi 31.10.2020. 30.09.2020.

Kase un prasības pret centrālajam bankām 1 235 190 1 235 152

Prasības pret kredītiestādēm 452 552 453 137

Kredīti 332 749 336 723

Ieguldījumi f inanšu instrumentos 95 126 94 069

Ieguldījumi radniecīgo un asociēto uzņēmumu pamatkapitālā 141 740 141 740

Pārdošanai turētie ilgtermiņa ieguldījumi 1 820 1 832

Pārējie aktīvi 33 158 33 379

Kopā aktīvi 2 292 335 2 296 032

Saistības

Pieteiktie kreditoru prasījumi 1 988 897 1 990 983

Pārējie kreditori 30 498 30 746

Pārējās saistības 35 220 36 342

Kopā saistības 2 054 615 2 058 071

Apmaksātais pamatkapitāls un akciju emisijas uzcenojums 221 375 221 375

Rezerves un iepriekšējo periodu nesadalītā peļņa 67 523 67 523

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi (51 178) (50 937)

Kopā kapitāls un rezerves 237 720 237 961

Kopā kapitāls un rezerves un saistības 2 292 335 2 296 032

Iespējamās saistības 632 654
 

 

 

Pārskats par atgūtajiem aktīviem, tai skaitā mantu  

0.702804 EUR'000

01.10.2020.–

31.10.2020.

01.09.2020.–

30.09.2020.

Nauda no atgūtajiem kredītiem 5 167           4 463           

Nauda no atgūtajiem aizdevumiem kredītiestādēm -                   -                   

Nauda no atgūtajiem/pārdotajiem vērtspapīriem 15                -                   

Nauda no kustamās un citu mantu pārdošanas 35                10                

Nauda no nekustamo īpašumu pārdošanas -                   -                   

Nauda no atgūtajiem ieguldījumiem -                   -                   

Nauda no atgūtajiem pārējiem aktīviem 266              635              

Kopā atgūtie aktīvi 5 483 5 108  

 

 

 



 

3 

 

 

Likvidācijas izdevumi  

(atbilstoši Kredītiestāžu likuma 134. panta 2.daļai un 135. panta 6.daļai) 
0.702804 EUR'000

01.10.2020.–

31.10.2020.

01.09.2020.–

30.09.2020.

Likvidatoru un likvidatoru palīgu atlīdzība, tai skaitā nodokļi 112 112

Darbiniekiem izmaksājamā darba samaksa un izmaksājamie atlaišanas pabalsti, 

tai skaitā nodokļi
501 531

Nepieciešamie izdevumi likvidējamās kredītiestādes mantas uzturēšanai un 

nepieciešamo darba telpu uzturēšanai likvidācijas laikā
354 214

Tiesas izdevumi -                   -                   

Izdevumi publikāciju ievietošanai laikrakstos 1                  -                   

Izdevumi izsoļu organizēšanai -                   -                   

Izdevumi, kas saistīti ar likvidācijas procesā veicamo ierakstu izdarīšanu 

publiskajos reģistros
-                   -                   

Naudas un finanšu instrumentu glabāšanas izdevumi 522 932

Citi likvidācijas izdevumi 151 889

Kopā likvidācijas izdevumi 1 641 2 678

 

 
 
2018. gada 12. jūnijā tika uzsākta likvidējamās ABLV Bank, AS (turpmāk – Sabiedrība) pašlikvidācija 

saskaņā ar Finanšu kapitāla un tirgus komisijas (turpmāk – FKTK) pieņemto lēmumu. Šī paša gada 

18. jūnijā sākās Sabiedrības kreditoru prasījumu pieteikumu pieņemšana. 2019. gada 6. martā FKTK 

saskaņoja procedūru kopumu kreditoru pārbaudēm. 

Līdz oktobra beigām jau vairāk nekā 14 000 Sabiedrības bijušo klientu ir pilnībā atguvuši savus 

noguldījumus bankā. Tie galvenokārt ir klienti ar konta atlikumiem līdz 100 000 EUR, kuriem kopumā 

izmaksāti 448,9 miljoni EUR no Sabiedrības pārskaitītās summas Noguldījumu garantiju fondā.  

Tāpat norit darbs ar vairāk nekā 3000 lielāko kontu atlikumu īpašniekiem, kuru kontu atlikumi kopā ir 

2 miljardi eiro. Kreditoru prasījumu izmaksas tiek veiktas tikai tad, ja pēc pārbaudes netiek konstatēti 

normatīvajos aktos noteiktie šķēršļi šādu izmaksu veikšanai. Pārbaudes veic Sabiedrības nolīgta 

starptautiska konsultantu komanda no Ernst&Young, kura līdz oktobra beigām ir uzsākusi 1 738 

kreditoru pārbaudes par kopējo prasījumu kopsummu 984,4 miljoni EUR. 

Oktobrī turpinājās aktīvu atgūšana un to pircēju pārbaudes, kā arī likumā noteiktajā kārtībā 

Sabiedrība turpināja sniegt informāciju un atbildes visām iesaistītajām pusēm, tai skaitā dažādām 

Latvijas un ārvalstu institūcijām. Oktobrī tika atgūti 5,5 miljoni EUR, bet kopš likvidācijas sākuma – 

829,8 miljoni EUR. 

 

 
 
 
 
 
Andris Kovaļčuks     Lauma Bērziņa 
Likvidējamās ABLV Bank, AS likvidators   Likvidējamās ABLV Bank, AS likvidatore 
 
 
 
Rīgā, 2020. gada 10. novembrī 


